A ait illi: Vin' tu, o David, expugnari inimicos tuos?  
Cui David: Etiam, Domine, et admodum cupio ex-  
pugnari. Neponit Unigenitus: Si haec inimici tui  
subeant, ubinam illa tua injuriarum oblivio? Qui  
potes cum veritate psallere: « Domine, si reddidi  
retribuentibus mihi mala, decidam merito ab inimi-  
cis meis inanis? » Tum David: Imo, Domine, haec  
vere psallo, sed modo tu illos expugnaveris;  
quia gesta tua universa ignota et incomprehensibi-  
lia sunt; ita quippe mihi praecipisti: Ne temetipse  
vindicato: « Mihi vindicta, ego retribuam eis? » At  
Unigenitus: Equa ratione expugnatos oportet  
inimicos tuos? causam dicito ac declarato. Tum  
David: Non est tibi opus, o Domine, interrogatione  
aut admonitione, cum pravideas et cognoscas ea  
quae praevisionem spectant, et quonam proposito  
futurus es qui nasciturus est homo. Neque tu es  
B ut aliquis ex principibus qui leges ignoret, et  
egeat consiliario aut assessore, qui ad singula ca-  
pita sententiam dicant. Tu namque eundem quem  
Pater thronum obtines, esque legum auctor, sapien-  
tium corrector, justitiae largitor, afflictorum defen-  
sor, et calumnia oppressorum vindex. Susannam  
quippe a lascivis acerbis insinulatam, a capitis  
sententia eruisisti, misso ad defensionem sapiente ac  
pecunia incorrupto oratore Daniele. Quoniam ergo  
omnium habes notitiam, et scis quoque qua ratione  
illos expugnandos oporteat; si tamen concedas, dic-  
cam: servus quippe clementiae tuae sum, et quidem  
inutilis, nec possum mandato repugnare tuo. Cui  
Unigenitus: Concedo tibi, dic absque tremore ac  
libere. Tum David: « Apprehende arma et scutum  
C et exsurge in adjutorium mihi? » Ad haec Uni-  
genitus: Equa arma vel quod scutum apprehen-  
dam? Quomodo exurgam in adjutorium tibi? An  
arma illa, illudve scutum apprehendam quod ab-  
stulisti ab alienigena Goliath quem in valle percus-  
sisti, me lapidem in ejus faciem omni signo om-  
nique illuminatione desitutum dirigente? Sed tu  
probe nosti, nihil penitus mihi ejusmodi armorum  
esse opus. Nam, si vel spiritum cohibeam, moritur  
omnis caro quae movetur super terram. Cui Da-  
vid: Novi, Domine, tibi armorum ejusmodi nihil  
esse opus, rex cum sis fortis, omnipotens, quicum  
pugnari nequeat, permanens in aeternum. Sed rogo  
tuam incomparabilem bonitatem, ut apprehendas  
arma et scutum, id est, humanam naturam atque  
D passionem, et tertia die exurgas in adjutorium  
mihi. Respondit Unigenitus: Tu vero unde nosti haec  
divina et arcana mysteria, et in quae desiderant angeli  
prospicere? » Cui David: Eorum accepti notitiam  
a sancto et paraclito Spiritu. Tum Unigenitus: Cum  
haec noris, dic num quietiam aliud habeas: an-  
diam enim te hac de re libenter et aequo animo.  
David autem: « Dic animae meae, salus tua ego